

POTTEKINN!

NR. 1. 1973. UTGITT AV MARXIST-LENINISTER VED HAAKONSVERN.

LEDER: SPRIT OPP

TILLITSMANNSAPPARATET

Denne avisen er et forsøk på å få i gang interessekampen her på Haakonsværn. Det er nok av saker å ta opp. Vi nevner noen i artiklene her.

Vi marxist-leninister er skeptiske til at tillitsmannsapparatet i sin nåværende form kan bli et godt redskap for oss soldater til å få gjennom de sakene vi ønsker. Vi tror at vi trenger noe mer i retning av en fagforening, der de menige alene kommer sammen og diskuterer sine krav uten innblanding av befal. Slik det er i dag er tillitsmannsutvalget et samarbeidsorgan der både menige og befal sitter, og der reglene for hva en kan ta opp er bestemt av Forsvarets Overkommando.

Men uansett vår skepsis. Idag utnytter vi ikke en gang det tillitsmannsapparatet vi har fullt ut. Derfor må vi først bruke det så godt vi kan, og så får vi senere forandret det som vi vil det. Til alle som ønsker å bedre arbeidet har vi følgende forslag: diskuter dem rundt om klassene og

i forlegningene. Er dere enige: Bli med og gjør noe!

1. Vi må få skikkelig demokratisk kontroll med tillitsmennene våre. Alle viktige saker må diskuteres på skikkelige allmannamøter og tillitsmennene må være bundet av hva allmannamøtet vedtar. Passive tillitsmenn må erstattes av nye.

2. Tillitsmennene må informere bedre om hva de driver med, gi litt av bakgrunnen og argumentene for de viktigste sakene som tas opp, ikke bare de tørre referatene som nå kommer. Vi foreslår: Enten i "Sjøsprøyt" eller så må tillitsmennene utgi et eget blad.

3. For at tillitsmennene skal kunne få gjennom saker, må de ha aktive soldater i ryggen. Gjør gjerne vedtak på allmannamøter til støtte for de sakene det arbeides med. Det er særlig tillitsmennenes oppgave å ta initiativet til å få slik støtte.

4. Den viktigste enkeltsaken nå er de to kravene som inngår i Soldat 73. Vi må få igang diskusjonen om disse kravene, og vi må begynne å gjøre noe for å få støtte for dem. F.eks. kan vi dele ut avisen Soldat 73 i byen el.lign. Press på tillitsmennene og få dem til å ta opp dette!

BAKGRUNNEN FOR SOLDAT 73:

"KOM TILBAKE NÅR DERE HAR NOE MER FORNUFTIG"

Vi har snakket med en som var tillitsmann i Nord-Norge da arbeidet med Soldat 73 ble satt i gang:

-Landskonferansen for tillitsmenn i 1972 vedtok bl.a. kravet om full kompensasjon for de reelle utgiftene (20 kroners kravet) og kravet om demokratiske rettigheter. Landsutvalget forela kravene for Forsvarets Overkommando, men fikk til svar: "Kom tilbake når dere har noe mer fornuftig å fare med":

-Det var da vi forsto at Landsutv. alene lite kunne utrette mot de høye herrer i F.O. Vi fant ut at det første vi måtte gjøre, var å skape en politisk opinion såvel blandt soldatene som i det sivile liv, slik at myndighetene ville bli presset til å ta hensyn til kravene. Som et grunnlag for diskusjonen ble det vedtatt en

plattform for tillitsmennenes arbeid på distriktskonferansene i Nord-Norge og Trøndelag-Vestlandet. Vi mente også at det ville være bra med en avis som forklarte kravene.

-Det har kommet kritikk fordi arbeidet med avisen (Soldat 73) gikk utenom tillitsmannsapparatet.

-Vi regnet med, og det tror jeg var realistisk, at Landsutv. aldri ville få tillatelse til å utgi en avis av F.O. Vi har flere eksempler på at F.O. har sendt ut direktiver til tillitsmennene: "Dette får dere ikke lov til": Derfor mente vi det ville være riktig å holde planene skjult for F.O. inntil avisen var et faktum. Men jeg vil samtidig si at arbeidet ble gjort av tillitsmenn i Nord-Norge, og at vedtak om utgivelse ble gjort på de fleste soldat-almannamøter i nord. Så jeg er ikke enig i at aksjonen kan ha svekket tillitsmannsapparatet. Det avgjørende her må være at arbeidet ikke foregikk over hodet på soldatene. (forts.)

VI TRENG POLITISKE RETTAR!

Aksjon Soldat 73 har konsentrert seg om to hovudkrav:

-1. Full kompensasjon for gjennomsnittsførebudet på 20 kroner pr. dag, og 600 kroner i dimmisjonspengar.

-2. Fulle demokratiske rettar i fritida.

Desse to krava heng saman. I dag har vi soldatane svært begrensa rettar til å drive aktivitetar under tenesta.

Politisk verksemd er ikkje tillate innafor militært område. Dette fører mellom anna til at vi gjennom foredrag, filmar, osv. vert påverka av politiske standpunkt utan å få ta til motmøle. Mange finn dette urettferdig.

STOPP! DETTE ER POLITIKK!

Men politisk umyndiggjering er og eit viktig middel til å hindra arbeidet vårt for betre økonomiske og tentstemessige kår. Beinga kan lett avfeia oss med at dette har vi ikkje noko med eller at det er politikk. Slik freista t.d. ein Kontraadmiral å stoppa landskonferansen for Vestlandet - Trøndelag på Haakonsværn i haust.

For å få gjennom krava våre vert vi no avhengige av velvilje; vi kan ikkje setja makt bak. Demokratisk rett til å diskutera saker som vedkjem oss og til å setja i verk aksjonar for å få gjennomført det vi vert samde om, må difor vera eit viktig krav.

ARBEIDET FOR BETRE ØKONOMI OG UTVIDA DEMOKRATISKE RETTAR MÅ DIFOR GÅ HAND I HAND!

Forts: Bakgrunnen.....

For øvrig kan jeg ikke forstå at en aksjon til støtte for de viktigste kravene til Landsutv. kan svekke L.U. Det må man minst være admiral for å forstå.

- Hvorfor var ikke soldatene i Sør-Norge med på arbeidet?

- Dette er kanskje den alvorligste innvendingen mot Soldat 73. Vi klarer rett og slett ikke å få skikkelige kontakter som kunne ta saken opp, selv om vi utsatte utgivelsen i forhold til de opprinnelige planene. Og vi kunne ikke la soldatene i nord vente i det uendelige på avisen. Dessuten var det jo et viktig moment at avisen måtte ut i god tid før tillitsmannskonferansen 1973.

IRRITASJONAR!

GRATIS BUSS TIL BYEN?

Bussen er for dyr! 7 kroner, nesten heile dagslona for ein tur til byen og tilbake!

Kva ville Kontreadmiralen sagt om han måtte ut med ei dagløn for turen??

Reiser vi i uniform får vi 1. krone moderasjon kvar veg. Er vi derimot i sivil må vi betale full pris same kor mykje vi viftar med vernepliktsboka. Blir vi plutselig rikare fordi om vi reiser i sivil inn til byen? Er det bilettmoderasjon for soldatane det er snakk om eller er det uniformsgodtgjerdsla????

Moderasjon til alle som kan vise fram vernepliktsbok må straks gjennomførast!

Kravet om billigare bussreiser inn til byen vart tatt opp av tillitsmennene for kort tid sidan. Forslaget blei avvist av buss-selskapet. Kvi for? Vi har ikkje sett grunngjevinga for avslaget.

Bussprissaka må straks bli lagt fram for soldatane til vurdering! Dersom avslaget ikkje er haldbart krev vi at saka straks blir tatt opp på nytt.

KØ PÅ SERSJANTKONTORET!

Første buss til byen går klokka 15³⁰ og vernepliktsbøkene får vi ikkje før klokka 15²⁰. Resultatet kjenner vi godt.

Er det fullstendig umulig å byrje å dele ut vernepliktsbøkene klokka 15¹⁵?????

KANTINEDISKRIMINERING!

Dei som et middag i siste middagspulje på "Sjaluppen" når ikkje kantina i velferdsbygget til ein kopp kaffe etterpå, bl.a. for å unngå å bli allfor slapp og døs ut over ettermiddagen.

Det må då vere ei enkel sak å få retta opp dette misforholdet?

GRISERI PÅ SJALUPPEN!

Kven er det som fører tilsyn med oppvasken der? Kvar einaste dag får vi servert knivar, gaflar og skeier som er fulle av matrestar etter dei som har brukt bestikket før oss. Vi veit ikkje kven som er syndebukkan, men oppvasken er heilt forkasteleg. Vi krev difor skikkelig kontroll med hygien i byssa straks!